"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 692.138,00 (seiscentos e 
noventa e dois mil, cento e trinta e oito reais), de acordo com o inc. III do §3º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.225 de 
29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

MAISENA E ÓLEO DE SOJA (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS), PARA 

ATENDIMENTO AOS ACOLHIMENTOS NAS UNIDADES PERTENCENTES A 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme quantidades e especificações 

contidas no Termo de Referência e Proposta de Preços da CONTRATADA acostada 

às fls. 257/258; Valor total de R$ 31.120,00 (trinta e um mil e cento e vinte reais); e 

Vigência: 04 (quatro) meses. 

Processo: 03.442/2020; Apostilamento n° 004/2024 ao Contrato n° 

084/2020; Contratante: Município de Osasco/Controladoria Geral do Município; 

Contratada: PUBLIC SYSTEM TECHNOLOGY LTDA.; Assunto: Fica

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Avenida João Ventura dos Santos, nº 886 – Jardim Baronesa – 
Osasco/SP, onde está instalado o 10º Distrito Policial, pelo período de 60 (sessenta) 
meses, ao valor mensal de R$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais), a contar do dia 
13 (treze) de março do ano em curso, sendo inexigível a licitação, nas condições 
previstas no artigo 74, V, da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Planejamento e Gestão para as demais providências.

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Rua Fiorino Beltramo nº 281 – Centro – Osasco/SP, onde está 
instalado a QUADRA DE ESPORTE – GINÁSTICA RÍTIMCA / SEREL, pelo período 
de 60 (sessenta) meses, ao valor mensal de R$ 19.562,00 (Dezenove mil, quinhentos e 
sessenta e dois reais), sendo inexigível a licitação, nas condições previstas no artigo 74, V, 
da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 16 de janeiro de 2024.

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Avenida João Batista, nº 480 – Centro – Osasco/SP, onde está 
instalado a SEDE DA SECRETARIA DA SAÚDE, pelo período de 60 (sessenta) 
meses, ao valor mensal de R$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais), sendo inexigível a 
licitação, nas condições previstas no artigo 74, V, da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 16 de janeiro de 2024.

[...]

Decorrido o prazo estabelecido para manifestação de intenção de recurso, não 

houve nenhuma manifestação em interpor recurso. 

III – ADJUDICAÇÃO: O objeto da licitação foi ADJUDICADO para a empresa TELE DIU LTDA. – CNPJ 
00.391.108/0001-52, pelo valor total para o item 01 – (Cota Principal) de R$ 24.494,40 (vinte e quatro mil, 

quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos) e para o item 02 – (Cota Reservada) de R$ 
2.721,60 (dois mil reais, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos). 

A ATA na íntegra, encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573 – PE 

114/2023.